
 

 
 

*** Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro! *** 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di 1^ grado 

88070 BOTRICELLO (CZ) 

con sede staccata a Belcastro e Marcedusa 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020  

 
 
 
DETERMINA Affidamento diretto per la fornitura di una targa pubblicitaria per la realizzazione del 
Progetto FESR REACT EU “Azione di informazione, comunicazione e pubblicità” – “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” -  

Codice: 13.1.1A- FESR-CL- 2021-26 

Codice CUP: J59J21012120006-  

CIG: Z1C36BE4FC 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Valutata la necessità di provvedere all’acquisto di una Targa per la pubblicità del Progetto FESR 

                REACT EU “Azione di informazione, comunicazione e pubblicità” dal titolo “Cablaggio                           

   strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” -                                     

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
Visto   il Programma annuale 2022; 
Accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente Piano delle destinazioni è congrua per 
  accogliere la spesa in esame; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
  e la Contabilità Generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D 
  maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove   norme in    materia   di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
  di    funzioni e compiti   alle regioni   ed enti   locali, per la   riforma della Pubblica  
  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”. 
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
 sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
 del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie 
 Generale n. 91 del 19/04/2016) in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
 e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

Visto   





 l’art. 32 comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio       
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

VISTO l’art. 1, c. 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L.  n. 208 
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 
Visto le disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 10 aprile 2016 n. 50, 

aggiornato con le modifiche, da ultimo, introdotte dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145 
in vigore dal 01/01/2019; 

Visto il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V 
“Attività negoziale”; 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n. 20480 del 20 luglio2021. Avviso di riapertura dei termini 
della procedura a sportello Prot. n.43813 del 11/11/2021relativo al FESR REACT EU Azione 

di informazione, comunicazione e pubblicità “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici” 

; 
Visto la nota di Autorizzazione del progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 19 del 03 gennaio 2022, 

Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-26; 
Rilevata  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione di 

forniture, 
DETERMINA  

 
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 

fornitura di materiale pubblicitario per la realizzazione del progetto FESR REACT EU “Codice: 13.1.1A- 

FESRPON-CL- 2021-26 dal Titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

all’operatore economico AD & PROMOTION”, Via Nazionale, 23 - 88070 Botricello (CZ) P.IVA 

03121930790, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 80,00 IVA esclusa; 

 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 80,00 IVA esclusa da imputare sul Progetto P/1/13 dell’esercizio 

finanziario 2022; 

 

 di nominare la Prof.ssa Isabella Marchio quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e 

del D.M. 49/2018; 

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’ albo on line della scuola al seguente indirizzo 

www.icbotricello. edu.it. 

 

 
Responsabile Unico del Procedimento(RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016 Dirigente Scolastico Isabella 
Marchio 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa I. Marchio) 
                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                  ex art. 3 c. 2 d.to lgs 39/93 

http://www.icbotricello/

